
MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009307 - 07/09/2022 - I.2 - U 

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT www.iscviaugobassi.edu.it 

Cod. fiscale: 93068500433 Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 

Prot. e data: vedi segnatura 
 

Al Signor Sindaco del Comune di 

Civitanova   Marche 

 

Al Signor Assessore alla Pubblica Istruzione del Comune di 

Civitanova Marche 

 

Alla Dirigente del SEF 

Comune di Civitanova Marche 

 

All’ATAC SpA 

 

Alla All Food 

Al Personale docente e non docente SEDE 

All’Albo 

Al Sito 

 

p.c. Alla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Via XXV Aprile, n. 19 - 60125 ANCONA 

 

p.c. Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche Ufficio V 

– Ambito Territoriale Provincia di Macerata 

 

 

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2022/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per le 

Scuole di ogni ordine e grado; 

 

Visto altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica; 

 

Preso Atto della delibera DGR. n.587 del 16/05/2022 con gli Allegati A e A1 della Giunta regionale delle 

Marche in materia di Calendario Scolastico per l’A.S. 2022/2023; 

 

Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2022/2023 dal Consiglio 

d’Istituto di questa Istituzione Scolastica Statale nella seduta di venerdì 15 luglio 2022; 
 

DECRETA 
 

nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario 

scolastico citate in premessa, i giorni di lezione in questo Istituto per l’A.S. 2022/2023, sono 

calcolati tenendo conto di quanto qui, di seguito, indicato: 

 
Le lezioni avranno inizio in data mercoledì 14 settembre 2022 e termineranno in data sabato 10 giugno 
2023.(Nelle scuole dell’Infanzia le attività didattiche termineranno invece il 30 giugno 2023). 



MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009307 - 07/09/2022 - I.2 - U 

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI 

 

 

 

 

 

1. Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sottoelencate: 

• tutte le domeniche; 

• il 1° novembre festa di tutti i Santi; 

• l'8 dicembre Immacolata Concezione; 
• il 25 dicembre Santo Natale; 

• il 26 dicembre; 

• il 1° gennaio Capodanno; 

• il 6 gennaio Epifania; 

• il 10 aprile Lunedì dell’Angelo; 
• il 25 aprile Anniversario della Liberazione; 

• il 1° maggio Festa del Lavoro; 

• il 2 giugno festa nazionale della Repubblica; 

• il 18 agosto festa del Santo Patrono, che secondo la delibera della Regione Marche è 

regolamentata come segue: “n. 1 giorno di ulteriore sospensione dell’attività didattica, qualora 

la festività del Santo Patrono ricada in un giorno in cui non sono previste lezioni - nel caso in 

cui la festività del Santo Patrono non ricorra in un giorno in cui sono previste lezioni o ricorra 

in un giorno festivo, le istituzioni possono decidere discrezionalmente di sospendere le lezioni 

per 1 giorno liberamente stabilito” 

 

2. In aggiunta alle festività nazionali di cui al precedente punto, le lezioni saranno sospese nei seguenti 
giorni: 

• Commemorazione dei Defunti mercoledì 2 novembre 2022; 

• Vacanze natalizie da sabato 24 dicembre 2022 a sabato 7 gennaio 2023; 

• Vacanze pasquali dal giovedì 6 aprile 2023 a martedì 11 aprile 2023; 

 
3. Le lezioni, secondo quanto deliberato dal già sopra richiamato Consiglio d’Istituto come da 

delibera n. 8 del 15 luglio 2022, saranno, altresì, sospese per ulteriori n. 2 giorni che ricadono nei 
cosiddetti “ponti” previsti nelle date di seguito indicate: 

− lunedì 31 ottobre 2022; 

− lunedì 24 aprile 2023; 

 

La determinazione del presente calendario con la sospensione dei suddetti n. 2 (due) giorni, risulta essere 

funzionale sia alle esigenze del Piano dell’Offerta Formativa di questo Istituto sia a quelle legate a 

eventuali, ulteriori sospensioni o riduzioni del servizio scolastico, per eventi eccezionali quali cause di 

forza maggiore, calamità naturali etc. al momento non prevedibili. 

 

. 

Il Dirigente Scolastico 

(Dottor Maurizio Armandini) 


